Kata akhlak juga berasal dari kata “khalafa” atau “khalqun”, artinya menciptakan, tindakan atau perbuatan, sebagaimana terdapat kata “al khaliq”, artinya pencipta dan “makhluk”, artinya diciptakan.<sup>21</sup>

---

<sup>20</sup>Abdul Hamid dan Beni Ahmad Saebeni, *Imu akhlak*, (Bandung : Pustaka Setia, 2010), h. 13

<sup>21</sup>Abdul Hamid dan Beni Ahmad Saebeni, *Ibid. H. 14*

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M), yang dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.